
 
Projekts uz 02.08.2023. 

Vēlamais izskatīšanas laiks: Domes sēdē 09.08.2023. 
Sagatavotājs un ziņotājs: Aija Riba 

 
PROTOKOLLĒMUMS 

 
Par Nēģu svētku zupas nodrošināšanu pasākumā “Nēģu svētki” 

Atzīmējot nēģu zvejas sezonas atklāšanu, Ādažu novada pašvaldība 2023. gada 19. augustā rīko 
ikgadējo pasākumu “Nēģu svētki”, Carnikavā, kura neatņemama tradīcija ir tradicionālās Nēģu 
svētku zupas vārīšana, ko gatavo 400 litru lielā katlā uz uguns gandrīz visas dienas garumā. 
Lai nodrošinātu tradīciju saglabāšanu un pasākuma māksliniecisko ieceri pašvaldības ieskatā ir 
lietderīgi publiskā pasākumā “Nēģu svētki” 2023. gada 19. augustā noteikt par tradicionālās 
Nēģu svētku zupas vārīšanu atbildīgo sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju - SIA 
“PRIEDES IT”, kas reģistrēts Pārtikas un veterinārajā dienestā un iepriekšējos gados ir piedalījies 
Nēģu svētku zupas vārīšanā. Uzņēmums nodrošinātu zupas pagatavošanai nepieciešamo 
produktu sagādi, zupas pagatavošanu un izdali pasākuma apmeklētājiem, ievērojot ārējos 
normatīvajos aktos noteiktās prasības.  
Politiska lēmuma būtību raksturo ne tik daudz lēmuma pieņēmējs, bet gan tas, vai lēmuma 
pieņēmējs lēmuma saturu ir tiesīgs noteikt brīvi (patvaļīgi), pēc saviem ieskatiem. Atšķirība 
starp politiskiem apsvērumiem un juridiskiem apsvērumiem, nosakot lēmuma saturu, ir šāda:  

“Politisku apsvērumu gadījumā lēmuma pieņēmējs brīvi var lemt par to, vai šāds 
lēmums ir labs vai slikts. "Labs" vai "slikts" lēmums ir relatīvi jēdzieni, kas balstīti 
lēmuma pieņēmēja uzskatos un vērtībās."  

Politiska lēmuma gadījumā lēmuma pieņēmēja rīcības brīvība tiesību normās noteiktajos 
ietvaros ir absolūta, proti, lēmuma pieņēmējam nav jāizdara lietderības apsvērumi (nav jāvērtē, 
vai lēmums ir piemērots, nepieciešams un atbilstošs).1 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Publisku izklaides un 
svētku pasākumu drošības likuma 5. panta otro daļu, kā arī Finanšu komitejas 21.06.2023. 
atzinumu, atklāti balsojot, ar xx balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS 
DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nēģu svētku zupas izvietojumu pašvaldības publiskā pasākuma “Nēģu svētki 
Carnikavā” norises teritorijā (pielikums). 

2. Nēģu svētku zupas nodrošināšanai nepieciešamos izdevumus ne vairāk kā 3000 euro 
apmērā apmaksāt no ieņemtajiem līdzekļiem par zemesgabalu nomu un tirdzniecības 
nodevām pašvaldības rīkotā pasākumā “Nēģu svētki Carnikavā” . 

3. Apstiprināt SIA “PRIEDES IT”, reģistrācijas numurs 40003706177, kā sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzēju Nēģu svētku zupas pagatavošanas un izdales organizēšanai un 
izpildei, pēc dokumentu iesniegšanas pašvaldībai par pārtikas apriti reglamentējošos 
normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi.  

4. Carnikavas Tautas namam “Ozolaine” līdz 2023. gada 15. augustam nodrošināt līguma 
noslēgšanu ar SIA “PRIEDES IT” par 3. punktā noteiktā pakalpojuma izpildi.  

5. Pašvaldības izpilddirektoram organizēt lēmuma izpildes kontroli.  

 
1[1] Skat. Briede J., Danovskis E. Politiska lēmuma nozīme administratīvajās tiesībās. Jurista Vārds, 11.08.2015., Nr. 31 (883), 10. -14. lpp.  



Pielikums  
 

Carnikavas parks, Zvejnieku iela 3 
 B zona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


